

P.A.: 16303/2024

Responsável: JOSÉ DE FREITAS LIMA

Data da Estimativa: 28 de Maio de 2025

Assunto: Aquisição de materiais para as Seções de Assistência Odontológica, Médica e Fisioterapêutica.

Item 1 - Saco para lixo infectante, 100 litros, Pacotes com 100 unidades.

Quantidade: 7 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FUNDACAO ESTATAL DE ATENCAO EM SAUDE DO ESTADO DO PARANA - FUNEASPARAN (Preço Público)	R\$ 91,74	R\$ 642,18
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ - RS (Preço Público)	R\$ 94,00	R\$ 658,00
MUNICIPIO DE CAJAMAR (Preço Público)	R\$ 76,57	R\$ 535,99
MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE (Preço Público)	R\$ 87,50	R\$ 612,50
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO (Preço Público)	R\$ 91,00	R\$ 637,00
Preço Médio	R\$ 88,16	R\$ 617,13

Item 2 - Ácido fosfórico 35% - embalagem c/ 30 ml Kit com 30 ml do condicionador + 20 pontas aplicadoras Blue Micro Tip + 20 seringas para aplicação de 1,2 ml cada.

Quantidade: 2 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 229,90	R\$ 459,80
PM de Nova Boa Vista (Preço Público)	R\$ 191,00	R\$ 382,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 229,99	R\$ 459,98
oralline.com (Preço de Internet)	R\$ 227,96	R\$ 455,92
Dental Adelar Ltda	R\$ 210,00	R\$ 420,00
Preço Médio	R\$ 217,77	R\$ 435,54

Item 3 - Adesivo Single Bond Universal 3M. Embalagem com 3,0 ml. Tecnologia VMS.

Quantidade: 4 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 228,90	R\$ 915,60
Sesc Jacobina (Preço Público)	R\$ 187,00	R\$ 748,00
Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS (Preço Público)	R\$ 215,54	R\$ 862,16
Prefeitura Municipal de Mucambo (Preço Público)	R\$ 219,00	R\$ 876,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 197,00	R\$ 788,00
Preço Médio	R\$ 209,49	R\$ 837,95

Item 4 - Adesivo Clearfil Universal Bond Quick, Kuraray Kit com 1 frasco do Adesivo Clearfil Tri-S Bond Universal de 5 ml + 1 seringa do Gel de Ácido Fosfórico K- etchant de 3 ml + 1 Placa de bloqueio de luz

Quantidade: 4 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Adelar Ltda	R\$ 950,00	R\$ 3800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS (Preço Público)	R\$ 764,30	R\$ 3057,20
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 812,92	R\$ 3251,68
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 799,90	R\$ 3199,60
dentalshop.com (Preço de Internet)	R\$ 857,89	R\$ 3431,56
Preço Médio	R\$ 837,00	R\$ 3348,01

Item 5 - Água deionizada para autoclave. Não estéril e quimicamente pura. Galão de 5 litros.

Quantidade: 55 (galão). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ISP SAUDE	R\$ 12,90	R\$ 709,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FMS (Preço Público)	R\$ 12,03	R\$ 661,65
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DAAMREC (Preço Público)	R\$ 12,50	R\$ 687,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO (Preço Público)	R\$ 11,77	R\$ 647,35
FMS- Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria do Tocantins/TO (Preço Público)	R\$ 12,15	R\$ 668,25
Dental Adelar Ltda	R\$ 19,00	R\$ 1045,00

Preço Médio	R\$ 13,39	R\$ 736,54
--------------------	------------------	-------------------

Item 6 - Agulha gengival 30G curta descartável, caixa com 100 unidades Comprimento de 25 mm, calibre 30G (0,3 mm).

Quantidade: 3 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 69,90	R\$ 209,70
PM DE CHIAPETTA (Preço Público)	R\$ 53,76	R\$ 161,28
MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES (Preço Público)	R\$ 48,50	R\$ 145,50
MUNICIPIO DE APUI (Preço Público)	R\$ 61,04	R\$ 183,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANTAS (Preço Público)	R\$ 51,46	R\$ 154,38
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 64,99	R\$ 194,97
Dental Adelar Ltda	R\$ 93,00	R\$ 279,00
Preço Médio	R\$ 63,24	R\$ 189,71

Item 7 - Agulha gengival 27G longa descartável, caixa com 100 unidades.

Quantidade: 1 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 76,90	R\$ 76,90
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA (Preço Público)	R\$ 66,28	R\$ 66,28
MUNICIPIO DE APUI (Preço Público)	R\$ 54,94	R\$ 54,94
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 64,99	R\$ 64,99
suturasonline.com (Preço de Internet)	R\$ 69,32	R\$ 69,32
Dental Adelar Ltda	R\$ 59,00	R\$ 59,00
Preço Médio	R\$ 65,24	R\$ 65,24

Item 8 - Álcool 70% - embalagem contendo 1 litro.

Quantidade: 36 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICIPIO DE AGUAS LINDAS DE GOIAS / 1501 - FMHIS (Preço Público)	R\$ 9,90	R\$ 356,40
MUNICIPIO DE PIRACANJUBA (Preço Público)	R\$ 10,51	R\$ 378,36

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 10,00	R\$ 360,00
MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA (Preço Público)	R\$ 9,98	R\$ 359,28
MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES (Preço Público)	R\$ 9,99	R\$ 359,64
Dental Adelar Ltda	R\$ 11,00	R\$ 396,00
Preço Médio	R\$ 10,23	R\$ 368,28

Item 9 - Algodão Hidrófilo 500 g.

Quantidade: 14 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 36,50	R\$ 511,00
ISP SAUDE	R\$ 21,30	R\$ 298,20
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES (Preço Público)	R\$ 32,23	R\$ 451,22
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO (Preço Público)	R\$ 27,99	R\$ 391,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS (Preço Público)	R\$ 30,00	R\$ 420,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 38,00	R\$ 532,00
Preço Médio	R\$ 31,00	R\$ 434,05

Item 10 - Anestésico Lidocaína 2% + Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 carpules de vidro de 1,8 ml cada.

Quantidade: 5 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 179,90	R\$ 899,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 156,83	R\$ 784,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 198,67	R\$ 993,35
PM DE CHARRUA (Preço Público)	R\$ 169,90	R\$ 849,50
PM DE BOM RETIRO DO SUL (Preço Público)	R\$ 163,90	R\$ 819,50
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 189,99	R\$ 949,95
Dental Adelar Ltda	R\$ 172,00	R\$ 860,00
Preço Médio	R\$ 175,88	R\$ 879,42

Item 11 - Anestésico Prilocaína 3% + felipressina. Solução estéril para injeção contendo: Cloridrato de prilocaína a 30 mg/ml com felipressina 0,03 U.I./ml. Caixa com 50 tubetes de vidro, com 1,8ml cada.

Quantidade: 2 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 234,90	R\$ 469,80
MUNICIPIO DE ITUMBIARA (Preço Público)	R\$ 244,43	R\$ 488,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PROFESSOR JAMIL (Preço Público)	R\$ 197,99	R\$ 395,98
MUNICIPIO DE URU (Preço Público)	R\$ 220,00	R\$ 440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE (Preço Público)	R\$ 221,22	R\$ 442,44
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 235,26	R\$ 470,52
Preço Médio	R\$ 225,64	R\$ 451,27

Item 12 - Anestésico tópico gel benzocaína 200 mg/g. Tutti-frutti ou piña colada/ abacaxi.

Quantidade: 11 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 16,90	R\$ 185,90
Município de Miraselva (Preço Público)	R\$ 19,70	R\$ 216,70
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAUCHA (Preço Público)	R\$ 15,15	R\$ 166,65
MUNICIPIO DE FRUTAL (Preço Público)	R\$ 14,00	R\$ 154,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO (Preço Público)	R\$ 14,64	R\$ 161,04
Dental Adelar Ltda	R\$ 23,50	R\$ 258,50
Preço Médio	R\$ 17,31	R\$ 190,46

Item 13 - Antisséptico bucal à base de Gluconato de clorexidina 0,12%. Kit Profissional (contendo: 01 frasco com 1,1lt + 01 válvula dosadora + 100 copos descartáveis).

Quantidade: 2 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 36,10	R\$ 72,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOMBRIO (Preço Público)	R\$ 29,82	R\$ 59,64
FMS-Fundo Municipal De Saúde de Paranaiguara/GO (Preço Público)	R\$ 29,16	R\$ 58,32
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 37,26	R\$ 74,52
Dental Adelar Ltda	R\$ 83,00	R\$ 166,00
Preço Médio	R\$ 33,08	R\$ 66,17

Item 14 - Aplicador descartável Brush Extrafino. Embalagem com 100 unidades. Com haste dobrável.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 22,90	R\$ 68,70
Comando do Exército Comando Militar do Sul (Preço Público)	R\$ 21,00	R\$ 63,00
5 CIRCUNSCRICAO DE SERVICO MILITAR (Preço Público)	R\$ 24,98	R\$ 74,94
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 26,90	R\$ 80,70
Dental Adelar Ltda	R\$ 23,00	R\$ 69,00
Preço Médio	R\$ 23,76	R\$ 71,27

Item 15 - Aplicador descartável Brush Fino. Embalagem com 100 unidades. Com haste dobrável.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 22,90	R\$ 68,70
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO (Preço Público)	R\$ 22,78	R\$ 68,34
Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro (Preço Público)	R\$ 22,01	R\$ 66,03
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 26,90	R\$ 80,70
Dental Adelar Ltda	R\$ 23,00	R\$ 69,00
Preço Médio	R\$ 23,52	R\$ 70,55

Item 16 - Aplicador descartável Brush Regular. Embalagem com 100 unidades. Com haste dobrável.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 22,90	R\$ 68,70
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR (Preço Público)	R\$ 24,61	R\$ 73,83
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP (Preço Público)	R\$ 25,98	R\$ 77,94
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 26,90	R\$ 80,70
Dental Adelar Ltda	R\$ 23,00	R\$ 69,00
Preço Médio	R\$ 24,68	R\$ 74,03

Item 17 - Avental cirúrgico, modelagem ajustável com tiras na cintura, gola e manga longa com elásticos nos punhos. Tamanho: GG.

Quantidade: 32 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 59,90	R\$ 1916,80
ISP SAUDE	R\$ 24,90	R\$ 796,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE INDAIAL (Preço Público)	R\$ 35,00	R\$ 1120,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT (Preço Público)	R\$ 42,00	R\$ 1344,00
spodonto.com (Preço de Internet)	R\$ 45,14	R\$ 1444,48
Preço Médio	R\$ 40,71	R\$ 1302,83

Item 18 - Avental cirúrgico, modelagem ajustável com tiras na cintura, gola e manga longa com elásticos nos punhos. Tamanho: M.

Quantidade: 137 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 54,90	R\$ 7521,30
ISP SAUDE	R\$ 24,90	R\$ 3411,30
Município de Turvo (Preço Público)	R\$ 38,00	R\$ 5206,00
MUNICIPIO DE JANAUBA / 820 - Unidade Única (Preço Público)	R\$ 34,90	R\$ 4781,30
prostsau.de.com (Preço de Internet)	R\$ 45,94	R\$ 6293,78
Preço Médio	R\$ 39,61	R\$ 5427,03

Item 19 - Babador descartável Impermeável. Medida: 33 x 47 Embalagem com 100 unidades. Cor sortida.

Quantidade: 45 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 29,90	R\$ 1345,50
Prefeitura Municipal de Rochedo (Preço Público)	R\$ 30,90	R\$ 1390,50
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ (Preço Público)	R\$ 30,00	R\$ 1350,00
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 31,80	R\$ 1431,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 28,00	R\$ 1260,00
Preço Médio	R\$ 30,12	R\$ 1355,40

Item 20 - Bicarbonato de sódio para profilaxia e remoção total da placa bacteriana.

Quantidade: 16 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 33,90	R\$ 542,40
MUNICIPIO DE GENTIL (Preço Público)	R\$ 39,90	R\$ 638,40
Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas (Preço Público)	R\$ 41,36	R\$ 661,76
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 37,90	R\$ 606,40
Dental Adelar Ltda	R\$ 44,00	R\$ 704,00
Preço Médio	R\$ 39,41	R\$ 630,59

Item 21 - Bloco para Espatulação. Bloco com 50 folhas. Papel 120 g/m². Modelo pequeno: 10x7,5 cm P-13.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 16,90	R\$ 169,00
CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS (Preço Público)	R\$ 7,02	R\$ 70,20
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS (Preço Público)	R\$ 4,31	R\$ 43,10
MUNICIPIO DE MATUTINA (Preço Público)	R\$ 8,54	R\$ 85,40
MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA/RO (Preço Público)	R\$ 9,60	R\$ 96,00
MUNICIPIO DE LINS (Preço Público)	R\$ 10,00	R\$ 100,00
Preço Médio	R\$ 8,79	R\$ 87,90

Item 22 - Broca esférica para baixa rotação. Formato esférico; Haste 22 mm; Fabricada em aço. Tamanho 5 ou tamanho 6.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 15,90	R\$ 318,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO (Preço Público)	R\$ 9,49	R\$ 189,80
MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS (Preço Público)	R\$ 8,03	R\$ 160,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE URUACU (Preço Público)	R\$ 5,10	R\$ 102,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI (Preço Público)	R\$ 12,38	R\$ 247,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 12,00	R\$ 240,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE (Preço Público)	R\$ 11,64	R\$ 232,80
Preço Médio	R\$ 10,71	R\$ 214,16

Item 23 - Canudo flexível. 8 mm. Embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 12 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICÍPIO DE IMBÉ (Preço Público)	R\$ 12,40	R\$ 148,80
biripelembalagens.com (Preço de Internet)	R\$ 14,99	R\$ 179,82
vivianfestas.com (Preço de Internet)	R\$ 15,63	R\$ 187,56
lojadoce.com (Preço de Internet)	R\$ 14,56	R\$ 174,66
loja widesrock.com (Preço de Internet)	R\$ 17,55	R\$ 210,60
Preço Médio	R\$ 15,02	R\$ 180,29

Item 24 - Card fio dental com 10 m de fio branco. Medidas: 8,5 cm x 5,3 cm / Material: PVC / Personalizado em Papel Adesivo. Embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
sitedebrindes.com (Preço de Internet)	R\$ 435,00	R\$ 1305,00
graficabrasil7.com (Preço de Internet)	R\$ 674,06	R\$ 2022,18
Fiocard.com (Preço de Internet)	R\$ 462,00	R\$ 1386,00
drogasil.com (Preço de Internet)	R\$ 1007,00	R\$ 3021,00
silkforian.com (Preço de Internet)	R\$ 989,00	R\$ 2967,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 309,90	R\$ 929,70
promoline.com (Preço de Internet)	R\$ 435,00	R\$ 1305,00
Preço Médio	R\$ 501,51	R\$ 1504,54

Item 25 - Caixa coletora para perfuro cortante infectante. Recipiente com capacidade para 3 litros.

Quantidade: 14 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 6,50	R\$ 91,00
ISP SAUDE	R\$ 3,99	R\$ 55,86

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CINDESP (Preço Público)	R\$ 6,43	R\$ 90,02
Prefeitura Municipal de Guadalupe (Preço Público)	R\$ 4,74	R\$ 66,36
- Prefeitura Municipal de Tatuí (Preço Público)	R\$ 3,13	R\$ 43,82
Município de São Jorge D'Oeste (Preço Público)	R\$ 3,64	R\$ 50,96
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 5,85	R\$ 81,90
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 6,77	R\$ 94,78
Dental Adelar Ltda	R\$ 5,00	R\$ 70,00
Preço Médio	R\$ 5,20	R\$ 72,83

Item 26 - Kit Cirúrgico Estéril N°2 Embalagem com 02 toalhas de mão + 01 Campo Fenestrado 1,20 m x 0,70 cm Branco 30 gm² e 01 Campo de Mesa 0,70 cm x0,70 cm Branco 30 gm².

Quantidade: 3 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 33,90	R\$ 101,70
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG (Preço Público)	R\$ 14,21	R\$ 42,63
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 25,90	R\$ 77,70
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 19,90	R\$ 59,70
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 26,45	R\$ 79,35
Preço Médio	R\$ 24,08	R\$ 72,25

Item 27 - Cimento Forrador de Hidróxido de cálcio Hydro C. Kit com 01 base de 13 g e 01 catalisador de 11 g.

Quantidade: 4 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 69,90	R\$ 279,60
MUNICIPIO DE URU (Preço Público)	R\$ 65,00	R\$ 260,00
MUNICIPIO DE MOREIRA SALES (Preço Público)	R\$ 46,77	R\$ 187,08
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 61,49	R\$ 245,96
Dental Adelar Ltda	R\$ 59,80	R\$ 239,20
Preço Médio	R\$ 60,59	R\$ 242,37

Item 28 - Cimento de fosfato de zinco, pó e líquido. Conjunto (1 frasco de pó + 1 frasco de líquido).

Quantidade: 2 (conjunto). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 39,90	R\$ 79,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 63,71	R\$ 127,42
Universidade Federal Rural do Semi-Árido (Preço Público)	R\$ 72,10	R\$ 144,20
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 43,00	R\$ 86,00
MUNICIPIO DE BELTERRA (Preço Público)	R\$ 46,00	R\$ 92,00
Tribunal Superior do Trabalho 18ª Região/GO (Preço Público)	R\$ 45,00	R\$ 90,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 45,00	R\$ 90,00
Preço Médio	R\$ 50,68	R\$ 101,35

Item 29 - Cimento provisório Pulpo-San à base de oxido de zinco e eugenol. Kit pó/ 50 g e líquido/20 ml.

Quantidade: 2 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 78,90	R\$ 157,80
MUNICIPIO DE IACRI / 6.2025 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 73,20	R\$ 146,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAURILANDIA (Preço Público)	R\$ 84,37	R\$ 168,74
Dental Adelar Ltda	R\$ 110,00	R\$ 220,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 67,90	R\$ 135,80
Preço Médio	R\$ 82,88	R\$ 165,75

Item 30 - Cinta profilática para remoção de tártaro. Pacote contendo 10 fitas de 100 mm.

Quantidade: 25 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 89,90	R\$ 2247,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE INDAIAL (Preço Público)	R\$ 65,00	R\$ 1625,00
MUNICIPIO DE JAPARAIBA (Preço Público)	R\$ 70,40	R\$ 1760,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 94,90	R\$ 2372,50
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 94,90	R\$ 2372,50
Dental Adelar Ltda	R\$ 98,00	R\$ 2450,00

Preço Médio	R\$ 85,52	R\$ 2137,92
--------------------	------------------	--------------------

Item 31 - Compressa cirúrgica de gaze hidrófila. Pacotes com 500 compressas de 7,5 cm de largura x 7,5 cm, 100% algodão, não estéril, 8 camadas, 13 fios.

Quantidade: 37 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 38,90	R\$ 1439,30
ISP SAUDE	R\$ 34,90	R\$ 1291,30
Prefeitura Municipal De Piraí (Preço Público)	R\$ 45,40	R\$ 1679,80
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL (Preço Público)	R\$ 35,00	R\$ 1295,00
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 37,35	R\$ 1381,95
Dental Adelar Ltda	R\$ 37,00	R\$ 1369,00
Preço Médio	R\$ 38,09	R\$ 1409,39

Item 32 - Cunha Interdental de Madeira. Embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 2 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 54,90	R\$ 109,80
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO (Preço Público)	R\$ 36,90	R\$ 73,80
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 41,70	R\$ 83,40
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 43,83	R\$ 87,66
Dental Adelar Ltda	R\$ 55,00	R\$ 110,00
Preço Médio	R\$ 46,46	R\$ 92,93

Item 33 - Detergente Multienzimático. Embalagem contendo 1 litro.

Quantidade: 10 (galão). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 32,90	R\$ 329,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - F.M.S. (Preço Público)	R\$ 29,00	R\$ 290,00
Prefeitura Municipal de Pacoti (Preço Público)	R\$ 21,76	R\$ 217,60
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 30,99	R\$ 309,90

utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 29,35	R\$ 293,50
Dental Adelar Ltda	R\$ 26,00	R\$ 260,00
Preço Médio	R\$ 28,33	R\$ 283,33

Item 34 - Disco de lixa sof-lex pop-on Serie Laranja ½ 4931M e 4931G. Embalagem com 30 unidades para cada série, sendo:

Quantidade: 30 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 188,90	R\$ 5667,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ISRAELANDIA (Preço Público)	R\$ 190,70	R\$ 5721,00
MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO (Preço Público)	R\$ 188,19	R\$ 5645,70
PM DE NOVO XINGU (Preço Público)	R\$ 190,70	R\$ 5721,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 195,99	R\$ 5879,70
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 194,90	R\$ 5847,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 189,00	R\$ 5670,00
Preço Médio	R\$ 191,20	R\$ 5735,91

Item 35 - Disco diamantado emborrachado espiral Sof-lex. Kit com 3 discos para Pré-Polimento (Bege) + 3 Discos para polimento final (Rosa).

Quantidade: 4 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 232,90	R\$ 931,60
Prefeitura Municipal de Pequi (Preço Público)	R\$ 183,04	R\$ 732,16
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 237,90	R\$ 951,60
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 237,90	R\$ 951,60
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 205,59	R\$ 822,36
Preço Médio	R\$ 219,46	R\$ 877,86

Item 36 - Embalagem tubular para Esterilização, Tamanho 150 mm X 100 m, Papel em conformidade com norma ABNT NBR 14990-2.

Quantidade: 14 (rolo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 119,90	R\$ 1678,60

MUNICIPIO DE ITARUMA (Preço Público)	R\$ 105,82	R\$ 1481,48
Município de Guamiranga (Preço Público)	R\$ 122,32	R\$ 1712,48
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 112,35	R\$ 1572,90
magazinemedica.com (Preço de Internet)	R\$ 110,60	R\$ 1548,40
Dental Adelar Ltda	R\$ 109,00	R\$ 1526,00
Preço Médio	R\$ 113,33	R\$ 1586,64

Item 37 - Embalagem tubular para Esterilização, Tamanho 300 mm X 100 m, Papel em conformidade com norma ABNT NBR 14990-2.

Quantidade: 2 (rolo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 239,90	R\$ 479,80
FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE MATO GROSSO DO SUL-SAUDE-MS (Preço Público)	R\$ 180,00	R\$ 360,00
Prefeitura Municipal de Ladário (Preço Público)	R\$ 160,00	R\$ 320,00
magazinemedica.com (Preço de Internet)	R\$ 220,41	R\$ 440,82
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 192,90	R\$ 385,80
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 197,57	R\$ 395,14
Dental Adelar Ltda	R\$ 218,00	R\$ 436,00
Preço Médio	R\$ 201,26	R\$ 402,51

Item 38 - Embalagem tubular para Esterilização, Tamanho 75 mm X 100 m, Papel em conformidade com norma ABNT NBR 14990-2.

Quantidade: 1 (rolo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 92,00	R\$ 92,00
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA (Preço Público)	R\$ 88,30	R\$ 88,30
Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS (Preço Público)	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins (Preço Público)	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Preço Médio	R\$ 90,08	R\$ 90,08

Item 39 - Escova dental infantil macia com motivos infantis e com protetor de cerdas.

Quantidade: 250 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 6,90	R\$ 1725,00
MUNICIPIO DE ARAGOIANIA (Preço Público)	R\$ 7,79	R\$ 1947,50
MUNICIPIO DE JUSSARA (Preço Público)	R\$ 4,99	R\$ 1247,50
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 5,63	R\$ 1406,25
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 5,49	R\$ 1372,50
Preço Médio	R\$ 6,16	R\$ 1539,75

Item 40 - Escova de polimento para resina. Aplicação: polimento de alto brilho em resina composta.

Quantidade: 5 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 152,90	R\$ 764,50
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 136,90	R\$ 684,50
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 144,95	R\$ 724,75
apoiodental.cpm (Preço de Internet)	R\$ 115,01	R\$ 575,05
Preço Médio	R\$ 137,44	R\$ 687,20

Item 41 - Escova de Robson, Uso Odontológico. Tipo: Taça. Uso: Contra-Ângulo. Cor: Branca.

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 2,39	R\$ 239,00
MUNICIPIO DE SITIO DABADIA (Preço Público)	R\$ 2,30	R\$ 230,00
MUNICIPIO DE APARECIDA DO RIO DOCE (Preço Público)	R\$ 1,92	R\$ 192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 2,40	R\$ 240,00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 2,44	R\$ 244,38
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 2,09	R\$ 209,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 3,00	R\$ 300,00
Preço Médio	R\$ 2,36	R\$ 236,34

Item 42 - Espelho Bucal n. 5 front surface/ primeiro plano, marca Duflex.

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 12,90	R\$ 387,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LA (Preço Público)	R\$ 20,50	R\$ 615,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVO PLANALTO (Preço Público)	R\$ 18,90	R\$ 567,00
MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO (Preço Público)	R\$ 21,00	R\$ 630,00
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 16,53	R\$ 495,90
apoiodental.com (Preço de Internet)	R\$ 15,87	R\$ 476,10
Dental Adelar Ltda	R\$ 13,50	R\$ 405,00
Preço Médio	R\$ 17,03	R\$ 510,86

Item 43 - Espátula para resina Tipo Suprafil Nº 1/2.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 102,90	R\$ 102,90
MUNICIPIO DE GENTIL (Preço Público)	R\$ 98,00	R\$ 98,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS (Preço Público)	R\$ 75,65	R\$ 75,65
Prefeitura Municipal de Caparaó (Preço Público)	R\$ 104,25	R\$ 104,25
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 90,95	R\$ 90,95
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 84,51	R\$ 84,51
Dental Adelar Ltda	R\$ 92,00	R\$ 92,00
Preço Médio	R\$ 92,61	R\$ 92,61

Item 44 - Espátula plástica flexível para ionômero de vidro.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 8,90	R\$ 17,80
MUNICIPIO DE JOCA CLAUDINO (Preço Público)	R\$ 14,99	R\$ 29,98
MUNICIPIO DE MANHUMIRIM/MG (Preço Público)	R\$ 11,89	R\$ 23,78
Dental Adelar Ltda	R\$ 9,50	R\$ 19,00

dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 12,49	R\$ 24,98
Preço Médio	R\$ 11,56	R\$ 23,11

Item 45 - Estojo Acrílico Porta Roleta de Algodão Durabilidade. Resistência a intempéries.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 56,90	R\$ 113,80
MUNICIPIO DE PECANHA (Preço Público)	R\$ 61,60	R\$ 123,20
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 59,90	R\$ 119,80
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 56,46	R\$ 112,92
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 52,66	R\$ 105,32
Preço Médio	R\$ 57,50	R\$ 115,01

Item 46 - Evidenciador de placa bacteriana. Frascos com 10ml.

Quantidade: 2 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 13,90	R\$ 27,80
Prefeitura Municipal APUIARES (Preço Público)	R\$ 18,06	R\$ 36,12
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE IGUATU (Preço Público)	R\$ 13,67	R\$ 27,34
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB (Preço Público)	R\$ 14,00	R\$ 28,00
MUNICÍPIO DE RODELAS/BA (Preço Público)	R\$ 13,51	R\$ 27,02
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 13,90	R\$ 27,80
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 13,90	R\$ 27,80
Dental Adelar Ltda	R\$ 12,00	R\$ 24,00
Preço Médio	R\$ 14,12	R\$ 28,24

Item 47 - Filme de PVC transparente, Rolo de 28 cm x 300 m.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ISP SAUDE	R\$ 36,90	R\$ 221,40

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS (Preço Público)	R\$ 26,50	R\$ 159,00
MUNICIPIO DE JABOTI (Preço Público)	R\$ 27,50	R\$ 165,00
plastpar.com (Preço de Internet)	R\$ 30,86	R\$ 185,16
Preço Médio	R\$ 30,44	R\$ 182,64

Item 48 - Fio agulhado de seda 4-0. Agulha em aço-inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7cm. Estéril.

Quantidade: 1 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 69,90	R\$ 69,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRA DOURADA GOIAS (Preço Público)	R\$ 80,00	R\$ 80,00
AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA (Preço Público)	R\$ 70,00	R\$ 70,00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 70,66	R\$ 70,66
Dental Adelar Ltda	R\$ 70,00	R\$ 70,00
Preço Médio	R\$ 72,11	R\$ 72,11

Item 49 - Fio dental. Tubo com 100 metros.

Quantidade: 8 (tubo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 4,50	R\$ 36,00
MUNICIPIO DE SANTA HELENA (Preço Público)	R\$ 9,69	R\$ 77,52
MUNICIPIO DE TAIÓBEIRAS (Preço Público)	R\$ 7,53	R\$ 60,24
MUNICIPIO DE MONCAO / 2682 - Secretaria Municipal de Saúde (Preço Público)	R\$ 6,95	R\$ 55,60
MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA (Preço Público)	R\$ 7,08	R\$ 56,64
alexfarma.com (Preço de Internet)	R\$ 7,24	R\$ 57,92
Dental Adelar Ltda	R\$ 6,50	R\$ 52,00
Preço Médio	R\$ 7,07	R\$ 56,56

Item 50 - Fio Retrator 250 cm. Espessura nº 00 ½ Extrafino.

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

Versa Dental e Med.	R\$ 62,00	R\$ 186,00
RIO G DO NORTE ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO G DO NORTE (Preço Público)	R\$ 62,82	R\$ 188,46
Prefeitura Municipal de Vermelho Novo (Preço Público)	R\$ 53,79	R\$ 161,37
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 51,90	R\$ 155,70
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 51,90	R\$ 155,70
Dental Adelar Ltda	R\$ 35,00	R\$ 105,00
Preço Médio	R\$ 52,90	R\$ 158,70

Item 51 - Fita matriz metálica, 5 mm. Fita matriz em aço inoxidável maleável (0,05 mm X 5 mm x 5 m). Marca: TDV.

Quantidade: 8 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 37,90	R\$ 303,20
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA (Preço Público)	R\$ 27,03	R\$ 216,24
Dental Adelar Ltda	R\$ 43,00	R\$ 344,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 32,99	R\$ 263,92
Preço Médio	R\$ 35,23	R\$ 281,84

Item 52 - Fita Matriz Metálica 7 mm. Fita matriz em aço inoxidável maleável (0,05 mm X 7 mm x 5 m). Marca: TDV.

Quantidade: 7 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA (Preço Público)	R\$ 34,57	R\$ 241,99
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 40,38	R\$ 282,66
Dental Adelar Ltda	R\$ 50,00	R\$ 350,00
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 42,46	R\$ 297,22
Preço Médio	R\$ 41,85	R\$ 292,97

Item 53 - Fita Adesiva com Indicador Químico para Autoclave 19 mm X 30 m.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 10,90	R\$ 65,40

HOSPITAL GERAL DISTRITAL OVÍDIO DUARTE - SERRARIA (Preço Público)	R\$ 10,40	R\$ 62,40
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES (Preço Público)	R\$ 7,60	R\$ 45,60
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 9,02	R\$ 54,09
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 11,24	R\$ 67,41
Dental Adelar Ltda	R\$ 6,00	R\$ 36,00
Preço Médio	R\$ 9,19	R\$ 55,15

Item 54 - Flúor tópico em espuma (Fluoreto de sódio 1,23%). Embalagem com 100 g.

Quantidade: 6 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 84,50	R\$ 507,00
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A.REGIAO (Preço Público)	R\$ 62,34	R\$ 374,04
Tribunal de Justiça do Distrito Federal (Preço Público)	R\$ 59,00	R\$ 354,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 79,90	R\$ 479,40
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 79,90	R\$ 479,40
Dental Adelar Ltda	R\$ 80,00	R\$ 480,00
Preço Médio	R\$ 74,27	R\$ 445,64

Item 55 - Flúor tópico gel acidulado. (Fluoreto de sódio 1,23%). Frasco com 200 ml. Sem sabor.

Quantidade: 44 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 10,90	R\$ 479,60
MUNICIPIO DE MOGI DAS CRUZES (Preço Público)	R\$ 10,00	R\$ 440,00
MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHAO (Preço Público)	R\$ 9,74	R\$ 428,56
MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA (Preço Público)	R\$ 9,04	R\$ 397,76
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 9,90	R\$ 435,60
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 10,90	R\$ 479,60
Dental Adelar Ltda	R\$ 9,50	R\$ 418,00
Preço Médio	R\$ 10,00	R\$ 439,87

Item 56 - Guardanapo de papel folha dupla de 30 cmx33 cm. Pacote com 50 guardanapos.

Quantidade: 80 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 12,90	R\$ 1032,00
ESTADO DO MARANHÃO - SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO (Preço Público)	R\$ 11,68	R\$ 934,40
Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro (Preço Público)	R\$ 10,00	R\$ 800,00
gimba.com (Preço de Internet)	R\$ 11,86	R\$ 948,80
Preço Médio	R\$ 11,61	R\$ 928,80

Item 57 - Hidróxido de cálcio P.A. Embalagem com 10 g.

Quantidade: 2 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 9,90	R\$ 19,80
Prefeitura Municipal Pirapora do Bom Jesus (Preço Público)	R\$ 10,15	R\$ 20,30
MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE (Preço Público)	R\$ 9,00	R\$ 18,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 10,90	R\$ 21,80
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 8,99	R\$ 17,98
Dental Adelar Ltda	R\$ 8,00	R\$ 16,00
Preço Médio	R\$ 9,49	R\$ 18,98

Item 58 - Hipoclorito de sódio a 1%. Solução de Milton ½ frasco contendo 1 litro.

Quantidade: 1 (litro). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 9,90	R\$ 9,90
FUNDO MUL. SAÚDE - MORRO AGUDO DE GO (Preço Público)	R\$ 9,90	R\$ 9,90
COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE GOIÁS (Preço Público)	R\$ 11,05	R\$ 11,05
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 9,19	R\$ 9,19
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 9,19	R\$ 9,19
Dental Adelar Ltda	R\$ 10,00	R\$ 10,00
Preço Médio	R\$ 9,87	R\$ 9,87

Item 59 - Indicador biológico para esterilização a vapor.

Quantidade: 7 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICIPIO DE SATIRO DIAS (Preço Público)	R\$ 50,70	R\$ 354,90
Hospital de Guarnição de Florianópolis (Preço Público)	R\$ 51,20	R\$ 358,40
Dental Adelar Ltda	R\$ 37,00	R\$ 259,00
dentalcaliari.com (Preço de Internet)	R\$ 156,57	R\$ 1095,99
odontoequipamentos.com (Preço de Internet)	R\$ 144,99	R\$ 1014,93
althis.com (Preço de Internet)	R\$ 171,61	R\$ 1201,27
Vendido por casa do dentista (Preço de Internet)	R\$ 169,90	R\$ 1189,30
Preço Médio	R\$ 160,77	R\$ 1125,37

Item 60 - Indicador Químico Emulador para esterilização a vapor Auto Adesivo, Classe 6. Caixa contendo 25 unidades.

Quantidade: 5 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 89,90	R\$ 449,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 68,94	R\$ 344,70
HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ (Preço Público)	R\$ 72,00	R\$ 360,00
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 68,08	R\$ 340,40
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 87,88	R\$ 439,40
Dental Adelar Ltda	R\$ 89,00	R\$ 445,00
Preço Médio	R\$ 79,30	R\$ 396,50

Item 61 - Jaleco descartável TNT gola de padre c/ bolso e botão, manga longa com punho, gramatura 50, tamanho P.

Quantidade: 255 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 14,90	R\$ 3799,50
aseptico.com (Preço de Internet)	R\$ 14,00	R\$ 3570,00
prefeitura Municipal de São Tomas de Aquino (Preço Público)	R\$ 9,99	R\$ 2547,45
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 13,15	R\$ 3353,12

Preço Médio	R\$ 13,01	R\$ 3317,52
-------------	-----------	-------------

Item 62 - Jaleco descartável TNT gola de padre c/ bolso e botão, manga longa com punho, gramatura 50, tamanho M.

Quantidade: 255 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 14,90	R\$ 3799,50
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército (Preço Público)	R\$ 16,58	R\$ 4227,90
Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais (Preço Público)	R\$ 16,55	R\$ 4220,25
MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU (Preço Público)	R\$ 17,85	R\$ 4551,75
asseptico.com (Preço de Internet)	R\$ 14,00	R\$ 3570,00
Preço Médio	R\$ 15,98	R\$ 4073,88

Item 63 - Ionômero de Vidro Restaurador. Embalagem (kit) com 10 g (pó) + 8 g (líquido), na cor A3.

Quantidade: 6 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 72,90	R\$ 437,40
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 79,10	R\$ 474,60
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 90,99	R\$ 545,94
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 90,12	R\$ 540,72
Dental Adelar Ltda	R\$ 95,00	R\$ 570,00
Preço Médio	R\$ 85,62	R\$ 513,73

Item 64 - Ionômero de Vidro Forrador. Ionômero de vidro fotopolimerizável. Embalagem com 1 seringa de 2,5 g + ponteiros.

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 109,90	R\$ 549,50
PM DE BOM PROGRESSO (Preço Público)	R\$ 187,90	R\$ 939,50
Prefeitura Municipal de Santana do Matos (Preço Público)	R\$ 145,20	R\$ 726,00
MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG (Preço Público)	R\$ 152,21	R\$ 761,05
MUNICIPIO DE MOGI DAS CRUZES (Preço Público)	R\$ 134,10	R\$ 670,50

Dental Adelar Ltda	R\$ 70,00	R\$ 350,00
Preço Médio	R\$ 135,35	R\$ 676,76

Item 65 - Lâmina de bisturi nº 15. Lâmina de aço carbono estéril.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 0,49	R\$ 4,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GOIAS (Preço Público)	R\$ 0,53	R\$ 5,30
Prefeitura Municipal de Mairinque (Preço Público)	R\$ 0,50	R\$ 5,00
MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM (Preço Público)	R\$ 0,51	R\$ 5,10
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico e Social dos (Preço Público)	R\$ 0,52	R\$ 5,20
Dental Adelar Ltda	R\$ 0,72	R\$ 7,20
Preço Médio	R\$ 0,54	R\$ 5,45

Item 66 - Lubrificante para alta e baixa rotação. Frasco com 200 ml.

Quantidade: 8 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 98,90	R\$ 791,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 82,80	R\$ 662,40
PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 5ª REGIAO (Preço Público)	R\$ 69,00	R\$ 552,00
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte (Preço Público)	R\$ 64,00	R\$ 512,00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 64,89	R\$ 519,12
Dental Adelar Ltda	R\$ 42,00	R\$ 336,00
Preço Médio	R\$ 70,17	R\$ 561,38

Item 67 - Luva Látex descartável. Tamanho P. Caixa contendo 100 unidades.

Quantidade: 136 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 32,90	R\$ 4474,40
ISP SAUDE	R\$ 30,90	R\$ 4202,40

MUNICIPIO DE MINACU (Preço Público)	R\$ 20,99	R\$ 2854,64
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ (Preço Público)	R\$ 22,55	R\$ 3066,80
MUNICIPIO DE RIO VERDE (Preço Público)	R\$ 23,00	R\$ 3128,00
MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS (Preço Público)	R\$ 21,50	R\$ 2924,00
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 32,35	R\$ 4399,60
Dental Adelar Ltda	R\$ 38,00	R\$ 5168,00
Preço Médio	R\$ 27,77	R\$ 3777,23

Item 68 -) Luva Látex descartável. Tamanho M. Caixa contendo 100 unidades.

Quantidade: 35 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 32,90	R\$ 1151,50
ISP SAUDE	R\$ 30,90	R\$ 1081,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS LINDAS DE GOIAS (Preço Público)	R\$ 21,67	R\$ 758,45
MUNICIPIO DE RIO VERDE (Preço Público)	R\$ 23,00	R\$ 805,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRA DOURADA GOIAS (Preço Público)	R\$ 22,03	R\$ 771,05
MUNICIPIO DE RIO VERDE (Preço Público)	R\$ 23,70	R\$ 829,50
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 32,35	R\$ 1132,25
Dental Adelar Ltda	R\$ 38,00	R\$ 1330,00
Preço Médio	R\$ 28,07	R\$ 982,41

Item 69 - Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 6,5. Fabricada à base de látex natural e lubrificada com pó bioabsorvível e inerte. Pacote com 1 (um) par.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 2,45	R\$ 14,70
ISP SAUDE	R\$ 2,10	R\$ 12,60
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM (Preço Público)	R\$ 2,85	R\$ 17,10
FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO (Preço Público)	R\$ 2,60	R\$ 15,60
Prefeitura Municipal de Caiuá (Preço Público)	R\$ 2,70	R\$ 16,20
Prefeitura Municipal de Frutuoso Gomes (Preço Público)	R\$ 3,00	R\$ 18,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 2,00	R\$ 12,00

Preço Médio	R\$ 2,53	R\$ 15,17
--------------------	-----------------	------------------

Item 70 - Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 7,5. Cada pacote deve conter 1 (um) par.

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 2,45	R\$ 7,35
ISP SAUDE	R\$ 2,10	R\$ 6,30
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO (Preço Público)	R\$ 3,00	R\$ 9,00
MUNICIPIO DE CORONEL JOAO SA (Preço Público)	R\$ 2,86	R\$ 8,58
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 3 REGIAO (Preço Público)	R\$ 3,05	R\$ 9,15
Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo (Preço Público)	R\$ 2,83	R\$ 8,49
Dental Adelar Ltda	R\$ 2,00	R\$ 6,00
Preço Médio	R\$ 2,61	R\$ 7,84

Item 71 - Luva para Carpule. Embalagem com 1 luva rosa, 2 luvas verdes e 3 cartelas de adesivo.

Quantidade: 1 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 69,90	R\$ 69,90
Prefeitura Municipal de Porto Firme - MG (Preço Público)	R\$ 61,47	R\$ 61,47
Prefeitura Municipal de Luminárias (Preço Público)	R\$ 52,84	R\$ 52,84
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO (Preço Público)	R\$ 52,00	R\$ 52,00
Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN (Preço Público)	R\$ 63,33	R\$ 63,33
Preço Médio	R\$ 59,91	R\$ 59,91

Item 72 - Máscara descartável com elástico. Máscara cirúrgica com tripla camada, com elástico, descartável, cor branca, contendo 50 unidades em cada caixa.

Quantidade: 55 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 9,90	R\$ 544,50
ISP SAUDE	R\$ 8,90	R\$ 489,50
CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA (Preço Público)	R\$ 17,00	R\$ 935,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRA DOURADA GOIAS (Preço Público)	R\$ 15,34	R\$ 843,70
CAMARA MUNICIPAL DE TURVANIA (Preço Público)	R\$ 17,29	R\$ 950,95
Dental Adelar Ltda	R\$ 7,00	R\$ 385,00
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 10,28	R\$ 565,40
medixbrasil.com (Preço de Internet)	R\$ 11,89	R\$ 653,95
Preço Médio	R\$ 11,26	R\$ 619,41

Item 73 - Material restaurador intermediário, IRM, marfim. Conjunto contendo: Frasco contendo 15ml (líquido) e Frasco com 38 g (pó).

Quantidade: 2 (conjunto). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 199,00	R\$ 398,00
Prefeitura Municipal de Rochedo (Preço Público)	R\$ 241,90	R\$ 483,80
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui (Preço Público)	R\$ 224,00	R\$ 448,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 192,99	R\$ 385,98
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 200,62	R\$ 401,24
Dental Adelar Ltda	R\$ 250,00	R\$ 500,00
Preço Médio	R\$ 218,08	R\$ 436,17

Item 74 - Matriz Unimatrix Refil Tamanho P. espessura 0,05 mm. Embalagem com 50 unidades.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 264,90	R\$ 794,70
MUNICIPIO DE ANDRE DA ROCHA (Preço Público)	R\$ 215,00	R\$ 645,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 230,99	R\$ 692,97
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 230,99	R\$ 692,97
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 231,02	R\$ 693,06
Dental Adelar Ltda	R\$ 270,00	R\$ 810,00
Preço Médio	R\$ 240,48	R\$ 721,45

Item 75 - Matriz Unimatrix Refil Tamanho M. Matrizes seccionais para pré-molar, espessura 0,05 mm. Embalagem com 50 unidades.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 264,90	R\$ 794,70
MUNICIPIO DE ANDRE DA ROCHA (Preço Público)	R\$ 215,00	R\$ 645,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 230,99	R\$ 692,97
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 230,99	R\$ 692,97
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 231,02	R\$ 693,06
Dental Adelar Ltda	R\$ 275,00	R\$ 825,00
Preço Médio	R\$ 241,32	R\$ 723,95

Item 76 - Matriz Odontológica Material: Poliéster Tipo: PréCortada Formato: Fita Medidas: 100 x 10 x 0,05 mm.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 2,50	R\$ 7,50
Dental Adelar Ltda	R\$ 2,50	R\$ 7,50
MUNICIPIO DE MATA VERDE (Preço Público)	R\$ 2,50	R\$ 7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA GAMELEIRA (Preço Público)	R\$ 2,54	R\$ 7,62
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO (Preço Público)	R\$ 2,50	R\$ 7,50
Prefeitura Municipal de Mata Verde (Preço Público)	R\$ 2,50	R\$ 7,50
Preço Médio	R\$ 2,51	R\$ 7,52

Item 77 - Moldeira dupla para flúor descartável, tamanho P. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 4 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 119,90	R\$ 479,60
Prefeitura Municipal de Acará (Preço Público)	R\$ 140,00	R\$ 560,00
Secretaria de Estado de Saúde/RR (Preço Público)	R\$ 93,99	R\$ 375,96
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 131,93	R\$ 527,72
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 107,90	R\$ 431,60
Dental Adelar Ltda	R\$ 99,00	R\$ 396,00

Preço Médio	R\$ 115,45	R\$ 461,81
-------------	------------	------------

Item 78 - Moldeira dupla para flúor descartável, tamanho G, Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 24 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 119,90	R\$ 2877,60
Prefeitura Municipal de Acará (Preço Público)	R\$ 140,00	R\$ 3360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 92,24	R\$ 2213,76
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 112,90	R\$ 2709,60
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 127,06	R\$ 3049,44
Dental Adelar Ltda	R\$ 99,00	R\$ 2376,00
Preço Médio	R\$ 115,18	R\$ 2764,40

Item 79 - Óculos de proteção incolor.

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 8,90	R\$ 26,70
Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais (Preço Público)	R\$ 14,33	R\$ 42,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (Preço Público)	R\$ 15,00	R\$ 45,00
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIAS (Preço Público)	R\$ 14,30	R\$ 42,90
lojadentalprime.com (Preço de Internet)	R\$ 13,41	R\$ 40,23
lojasepi.com (Preço de Internet)	R\$ 14,00	R\$ 42,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 16,00	R\$ 48,00
Preço Médio	R\$ 13,71	R\$ 41,12

Item 80 - Óculos de proteção Cor da Lente: Laranja. Proteção UV: 525 nm.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 69,90	R\$ 139,80
Tribunal Superior do Trabalho 18ª Região/GO (Preço Público)	R\$ 112,25	R\$ 224,50

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA (Preço Público)	R\$ 73,25	R\$ 146,50
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA (Preço Público)	R\$ 79,33	R\$ 158,66
denetalfree.com (Preço de Internet)	R\$ 87,12	R\$ 174,24
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 89,85	R\$ 179,70
Dental Adelar Ltda	R\$ 55,00	R\$ 110,00
Preço Médio	R\$ 80,96	R\$ 161,91

Item 81 - Broca multilaminada cônica aço inoxidável 30 Lâminas, Nº 9903FF, 9714FF, Nº 9803FF.

Quantidade: 18 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 49,90	R\$ 898,20
MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU (Preço Público)	R\$ 40,97	R\$ 737,46
MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU (Preço Público)	R\$ 41,95	R\$ 755,10
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 40,90	R\$ 736,20
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 40,90	R\$ 736,20
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 40,90	R\$ 736,20
Dental Adelar Ltda	R\$ 58,00	R\$ 1044,00
Preço Médio	R\$ 44,79	R\$ 806,19

Item 82 - Papel carbono oclusal dupla face (AccuFilm Parkell). Papel carbono com lado duplo, vermelho e preto. Embalagem com 280 tiras.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 399,90	R\$ 1199,70
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA (Preço Público)	R\$ 239,94	R\$ 719,82
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS (Preço Público)	R\$ 282,00	R\$ 846,00
MUNICIPIO DE CAETE (Preço Público)	R\$ 170,00	R\$ 510,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 399,90	R\$ 1199,70
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 329,63	R\$ 988,89
Dental Adelar Ltda	R\$ 399,00	R\$ 1197,00
Preço Médio	R\$ 341,73	R\$ 1025,18

Item 83 - Pasta de polimento diamantada para resina. Caixa com: 1 seringa com 2 g, mais ponteira.

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 65,90	R\$ 197,70
Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro (Preço Público)	R\$ 37,18	R\$ 111,54
Ministério Público do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 35,81	R\$ 107,43
Hospital Geral de Salvador (Preço Público)	R\$ 34,74	R\$ 104,22
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 45,90	R\$ 137,70
dentalshop.com (Preço de Internet)	R\$ 50,23	R\$ 150,69
Dental Adelar Ltda	R\$ 72,00	R\$ 216,00
Preço Médio	R\$ 40,77	R\$ 122,32

Item 84 - Pasta profilática com flúor. Pasta sem óleo, com flúor, sabor tutti-frutti. Embalagem com 90 g.

Quantidade: 11 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 16,90	R\$ 185,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ISRAELANDIA (Preço Público)	R\$ 16,85	R\$ 185,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DE PIRABAS / PA (Preço Público)	R\$ 20,00	R\$ 220,00
PM DE MUÇUM (Preço Público)	R\$ 21,90	R\$ 240,90
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 15,90	R\$ 174,90
Dental Adelar Ltda	R\$ 15,00	R\$ 165,00
Preço Médio	R\$ 17,76	R\$ 195,34

Item 85 - Pedra Pomes Extrafina. Embalagem com 100 g.

Quantidade: 4 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 21,50	R\$ 86,00
MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO SUL (Preço Público)	R\$ 16,70	R\$ 66,80
Tribunal Superior do Trabalho 18ª Região/GO (Preço Público)	R\$ 15,00	R\$ 60,00
MUNICIPIO DE PANORAMA (Preço Público)	R\$ 14,90	R\$ 59,60

dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 18,47	R\$ 73,88
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 14,90	R\$ 59,60
Dental Adelar Ltda	R\$ 17,00	R\$ 68,00
Preço Médio	R\$ 16,92	R\$ 67,70

Item 86 - Ponta Diamantada FG 1014. Caixa com 10 unidades.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 142,90	R\$ 285,80
PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ (Preço Público)	R\$ 94,50	R\$ 189,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 139,00	R\$ 278,00
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 146,72	R\$ 293,44
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 139,00	R\$ 278,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 140,00	R\$ 280,00
Preço Médio	R\$ 133,68	R\$ 267,37

Item 87 - Polidor Jiffy Polisher Cup, Ultradent. Embalagem com 3 unidades. Em formato de 1 Taça Coarse + 1 Taça Medium + 1 Taça Fine.

Quantidade: 5 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 99,00	R\$ 495,00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 97,41	R\$ 487,05
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 94,43	R\$ 472,15
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 91,99	R\$ 459,95
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 94,99	R\$ 474,95
Dental Adelar Ltda	R\$ 117,00	R\$ 585,00
Preço Médio	R\$ 99,14	R\$ 495,68

Item 88 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A2B. Seringa 4 g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 3 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

Versa Dental e Med.	R\$ 299,00	R\$ 897,00
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA (Preço Público)	R\$ 270,00	R\$ 810,00
MUNICIPIO DE PRATANIA (Preço Público)	R\$ 259,00	R\$ 777,00
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA (Preço Público)	R\$ 303,02	R\$ 909,06
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 896,70
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 896,70
Dental Adelar Ltda	R\$ 284,00	R\$ 852,00
Preço Médio	R\$ 287,55	R\$ 862,64

Item 89 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A2D. Seringa com 4 g; 100% nanopartículas.

Quantidade: 3 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 299,00	R\$ 897,00
MUNICIPIO DE PASSABEM / 8 - Unidade Única (Preço Público)	R\$ 245,10	R\$ 735,30
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 896,70
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 896,70
Dental Adelar Ltda	R\$ 284,00	R\$ 852,00
Preço Médio	R\$ 285,18	R\$ 855,54

Item 90 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A2E. Seringa com 4 g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 3 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 299,00	R\$ 897,00
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA (Preço Público)	R\$ 270,00	R\$ 810,00
MUNICIPIO DE PASSABEM / 8 - Unidade Única (Preço Público)	R\$ 245,10	R\$ 735,30
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 896,70
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 896,70
Dental Adelar Ltda	R\$ 284,00	R\$ 852,00
Preço Médio	R\$ 282,65	R\$ 847,95

Item 91 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A3B. Seringa de 4 g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 4 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 299,00	R\$ 1196,00
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA (Preço Público)	R\$ 268,00	R\$ 1072,00
MUNICIPIO DE PASSABEM / 8 - Unidade Única (Preço Público)	R\$ 245,10	R\$ 980,40
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1195,60
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1195,60
Dental Adelar Ltda	R\$ 284,00	R\$ 1136,00
Preço Médio	R\$ 282,32	R\$ 1129,27

Item 92 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A3E. Seringa com 4 g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 4 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 299,00	R\$ 1196,00
MUNICIPIO DE PASSABEM / 8 - Unidade Única (Preço Público)	R\$ 245,10	R\$ 980,40
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1195,60
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1195,60
Dental Adelar Ltda	R\$ 284,00	R\$ 1136,00
Preço Médio	R\$ 285,18	R\$ 1140,72

Item 93 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A3D. Seringa com 4 g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 6 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 299,00	R\$ 1794,00
MUNICIPIO DE PASSABEM / 8 - Unidade Única (Preço Público)	R\$ 245,10	R\$ 1470,60
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1793,40
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1793,40
Dental Adelar Ltda	R\$ 284,00	R\$ 1704,00
Preço Médio	R\$ 285,18	R\$ 1711,08

Item 94 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor B1E. Seringa com 4 g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 2 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 299,00	R\$ 598,00
Prefeitura Municipal de Passabem (Preço Público)	R\$ 272,15	R\$ 544,30
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 597,80
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 597,80
Dental Adelar Ltda	R\$ 284,00	R\$ 568,00
Preço Médio	R\$ 290,59	R\$ 581,18

Item 95 - Resina 3M, Filtek One Bulk Fill, Solventum (cor A3).

Quantidade: 3 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 299,00	R\$ 897,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 271,99	R\$ 815,97
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 271,99	R\$ 815,97
dentalshop.com (Preço de Internet)	R\$ 279,99	R\$ 839,97
Dental Adelar Ltda	R\$ 320,00	R\$ 960,00
Preço Médio	R\$ 288,59	R\$ 865,78

Item 96 - Resina 3M Filtek Bulk Fill Flow A2, Solventum.

Quantidade: 3 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 299,00	R\$ 897,00
dentalshop.com (Preço de Internet)	R\$ 278,98	R\$ 836,94
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 271,99	R\$ 815,97
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 271,99	R\$ 815,97
Dental Adelar Ltda	R\$ 220,00	R\$ 660,00
Preço Médio	R\$ 268,39	R\$ 805,18

Item 97 - Resina Vitra Unique. Resina Nanoparticulada com Exclusiva Tecnologia APS. Embalagem com 1 seringa de 4 g.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 146,90	R\$ 440,70
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 156,55	R\$ 469,65
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 179,99	R\$ 539,97
dentalmarket.com (Preço de Internet)	R\$ 158,97	R\$ 476,91
Dental Adelar Ltda	R\$ 175,00	R\$ 525,00
Preço Médio	R\$ 163,48	R\$ 490,45

Item 98 - Rolo dental tamanho nº1. Embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 15 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 9,70	R\$ 145,50
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo (Preço Público)	R\$ 9,47	R\$ 142,05
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 10,37	R\$ 155,55
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 7,99	R\$ 119,85
Dental Adelar Ltda	R\$ 11,00	R\$ 165,00
Preço Médio	R\$ 9,71	R\$ 145,59

Item 99 - Rolo dental tamanho nº 2. Embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 40 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 9,90	R\$ 396,00
MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO (Preço Público)	R\$ 12,50	R\$ 500,00
MUNICIPIO ENCANTO - FUNDO MUL. SAUDE (Preço Público)	R\$ 9,00	R\$ 360,00
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 10,37	R\$ 414,80
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 9,90	R\$ 396,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 11,00	R\$ 440,00
Preço Médio	R\$ 10,44	R\$ 417,80

Item 100 - Sabonete líquido com antisséptico, O antisséptico pode ser clorexidina ou triclosan. Frasco contendo 5 litros.

Quantidade: 2 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 132,90	R\$ 265,80
MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO (Preço Público)	R\$ 99,50	R\$ 199,00
MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI/MT (Preço Público)	R\$ 77,68	R\$ 155,36
atimil.com (Preço de Internet)	R\$ 82,96	R\$ 165,92
novalimp.com (Preço de Internet)	R\$ 81,60	R\$ 163,20
briplembalagens.com (Preço de Internet)	R\$ 108,51	R\$ 217,02
Preço Médio	R\$ 97,19	R\$ 194,38

Item 101 - Saco para lixo infectante 6.2, tamanho médio. Medida: 59 cm x 62 cm, Capacidade: 40 litros, cor branco leitoso. Embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 22 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 67,90	R\$ 1493,80
MUNICÍPIO DE COLORADO (Preço Público)	R\$ 79,00	R\$ 1738,00
MUNICÍPIO DE TRABIJU (Preço Público)	R\$ 48,15	R\$ 1059,30
essenza.com (Preço de Internet)	R\$ 68,03	R\$ 1496,66
starprodutos de limpeza.com (Preço de Internet)	R\$ 57,28	R\$ 1260,16
Preço Médio	R\$ 64,07	R\$ 1409,58

Item 102 - Saco plástico Sacolé. Embalagem com 1000 unidades, sendo que a medida do saco plástico é de: 5 cm x 23 cm.

Quantidade: 13 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 49,90	R\$ 648,70
MUNICÍPIO DE ARARICA (Preço Público)	R\$ 18,00	R\$ 234,00
MUNICÍPIO DE CORNELIO PROCOPIO (Preço Público)	R\$ 22,00	R\$ 286,00
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI (Preço Público)	R\$ 30,60	R\$ 397,80
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 29,40	R\$ 382,20

recopelfestas.com (Preço de Internet)	R\$ 39,15	R\$ 508,95
Preço Médio	R\$ 30,29	R\$ 393,74

Item 103 - Selante de Superfície. Fotopolimerizável. Embalagem com 5 ml.

Quantidade: 1 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 113,90	R\$ 113,90
MUNICIPIO DE ACREUNA (Preço Público)	R\$ 97,98	R\$ 97,98
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 113,90	R\$ 113,90
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 116,12	R\$ 116,12
icevirtual.com (Preço de Internet)	R\$ 106,90	R\$ 106,90
Dental Adelar Ltda	R\$ 35,00	R\$ 35,00
Preço Médio	R\$ 109,76	R\$ 109,76

Item 104 - Selante para fósulas e fissuras, fotopolimerizável. Seringa com 2,5 g.

Quantidade: 3 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 32,90	R\$ 98,70
MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE (Preço Público)	R\$ 92,16	R\$ 276,48
PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho (Preço Público)	R\$ 88,13	R\$ 264,39
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 59,90	R\$ 179,70
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 59,90	R\$ 179,70
amefredental.com (Preço de Internet)	R\$ 65,95	R\$ 197,85
Dental Adelar Ltda	R\$ 97,00	R\$ 291,00
Preço Médio	R\$ 73,21	R\$ 219,62

Item 105 - Solução hemostática tópica. Frasco com 10 ml.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 26,90	R\$ 53,80

MUNICIPIO DE ALBERTINA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS (Preço Público)	R\$ 14,70	R\$ 29,40
MUNICIPIO DE VINHEDO (Preço Público)	R\$ 19,00	R\$ 38,00
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUA - CPSMT (Preço Público)	R\$ 16,80	R\$ 33,60
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 31,85	R\$ 63,70
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 29,99	R\$ 59,98
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 35,90	R\$ 71,80
Dental Adelar Ltda	R\$ 23,00	R\$ 46,00
Preço Médio	R\$ 26,15	R\$ 52,30

Item 106 - Desinfectante Sug Clean. Frasco de 1 litro.

Quantidade: 6 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 49,90	R\$ 299,40
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 50,35	R\$ 302,10
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 51,90	R\$ 311,40
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 53,99	R\$ 323,94
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 51,23	R\$ 307,38
Dental Adelar Ltda	R\$ 57,00	R\$ 342,00
Preço Médio	R\$ 52,40	R\$ 314,37

Item 107 - Sugador odontológico descartável. Com ponta azul ou colorida, Pacote com 40 unidades, aroma: tutti frutti.

Quantidade: 96 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 12,90	R\$ 1238,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 12,24	R\$ 1175,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 13,30	R\$ 1276,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 11,90	R\$ 1142,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAGUARI (Preço Público)	R\$ 12,89	R\$ 1237,44
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 12,65	R\$ 1214,40
Dental Adelar Ltda	R\$ 12,00	R\$ 1152,00
Preço Médio	R\$ 12,55	R\$ 1205,21

Item 108 - Taças para polimento de restaurações, Embalagem com 07 unidades (taças).

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 177,00	R\$ 531,00
MUNICIPIO DE COTRIGUACU (Preço Público)	R\$ 137,00	R\$ 411,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 144,99	R\$ 434,97
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 174,55	R\$ 523,65
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 159,99	R\$ 479,97
Dental Adelar Ltda	R\$ 206,00	R\$ 618,00
Preço Médio	R\$ 166,59	R\$ 499,76

Item 109 - Tira de Lixa de Aço 2,5 mm. Embalagem contendo 12 unidades.

Quantidade: 15 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 86,90	R\$ 1303,50
MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO (Preço Público)	R\$ 67,45	R\$ 1011,75
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 42,90	R\$ 643,50
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 47,90	R\$ 718,50
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 55,89	R\$ 838,35
dentalweb.com (Preço de Internet)	R\$ 54,66	R\$ 819,90
Dental Adelar Ltda	R\$ 82,00	R\$ 1230,00
Preço Médio	R\$ 56,47	R\$ 847,12

Item 110 - Touca sanfonada descartável com elástico, Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 100 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 15,90	R\$ 1590,00
ISP SAUDE	R\$ 8,90	R\$ 890,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA (Preço Público)	R\$ 14,00	R\$ 1400,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NEROPOLIS (Preço Público)	R\$ 13,92	R\$ 1392,00
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS (Preço Público)	R\$ 11,24	R\$ 1124,00
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS (Preço Público)	R\$ 11,22	R\$ 1122,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 12,90	R\$ 1290,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 23,00	R\$ 2300,00
Preço Médio	R\$ 13,20	R\$ 1319,67

Item 111 - Vaselina sólida. Em pomada. Tubo com 30 g.

Quantidade: 23 (tubo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 10,90	R\$ 250,70
MUNICIPIO DE FAZENDA NOVA (Preço Público)	R\$ 13,50	R\$ 310,50
Prefeitura Municipal de Pedro II (Preço Público)	R\$ 14,02	R\$ 322,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATA DE SÃO JOÃO/BA (Preço Público)	R\$ 13,04	R\$ 299,92
PM DE PRESIDENTE LUCENA (Preço Público)	R\$ 12,63	R\$ 290,49
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 12,59	R\$ 289,57
Dental Adelar Ltda	R\$ 10,00	R\$ 230,00
Preço Médio	R\$ 12,38	R\$ 284,81

Item 112 - Verniz de flúor Fluorniz. Embalagem com 10 ml + Solvente com 10 ml. Álcool etílico.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 44,90	R\$ 134,70
MUNICIPIO DE ENTRE RIOS DO OESTE (Preço Público)	R\$ 46,03	R\$ 138,09
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO (Preço Público)	R\$ 44,49	R\$ 133,47
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 46,90	R\$ 140,70
dentaltiradentes.com (Preço de Internet)	R\$ 43,14	R\$ 129,42
Dental Adelar Ltda	R\$ 37,00	R\$ 111,00
Preço Médio	R\$ 43,74	R\$ 131,23

Item 113 - Solução de cloreto de sódio 0,9% (soro fisiológico) 10 ml. Kit com 10 unidades.

Quantidade: 6 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Versa Dental e Med.	R\$ 11,00	R\$ 66,00
Droga fortes Ltda	R\$ 6,20	R\$ 37,20
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 20,00	R\$ 120,00
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 16,62	R\$ 99,72
Prefeitura Municipal de Tocantins (Preço Público)	R\$ 11,50	R\$ 69,00
Preço Médio	R\$ 13,04	R\$ 78,24

Item 114 - Paracetamol 750 mg.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Prefeitura Municipal de Beruri/ AM (Preço Público)	R\$ 0,51	R\$ 15,30
PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados (Preço Público)	R\$ 0,60	R\$ 18,00
Droga fortes Ltda	R\$ 0,55	R\$ 16,50
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 0,50	R\$ 14,99
Preço Médio	R\$ 0,54	R\$ 16,20

Item 115 - Dipirona sódica 1 g (um) grama.

Quantidade: 90 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Universidade Federal FLuminense (Preço Público)	R\$ 1,42	R\$ 127,80
Escola de Sargentos das Armas (Preço Público)	R\$ 1,39	R\$ 125,10
Município de Fortaleza (Preço Público)	R\$ 1,36	R\$ 122,40
Droga fortes Ltda	R\$ 1,00	R\$ 90,00
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 1,00	R\$ 90,00
Preço Médio	R\$ 1,23	R\$ 111,06

Item 116 - Dipirona 300 mg + isometepteno 30 mg + cafeína 30 mg.

Quantidade: 60 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS (Preço Público)	R\$ 1,10	R\$ 66,00
SERGIPE ASSEMBLEIA LEGISLATIVA (Preço Público)	R\$ 1,23	R\$ 73,80
Droga fortes Ltda	R\$ 1,62	R\$ 97,20
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 0,69	R\$ 41,40
drogariacatarinense.com (Preço de Internet)	R\$ 1,63	R\$ 97,80
Preço Médio	R\$ 1,40	R\$ 83,70

Item 117 - Trometamol, cetorolaco 10 mg sublingual.

Quantidade: 60 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Droga fortes Ltda	R\$ 2,50	R\$ 150,00
PREFEITURA MUNIC DE TANABI (Preço Público)	R\$ 2,25	R\$ 135,00
Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais (Preço Público)	R\$ 1,62	R\$ 97,20
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal (Preço Público)	R\$ 2,61	R\$ 156,60
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 2,49	R\$ 149,40
Preço Médio	R\$ 2,29	R\$ 137,64

Item 118 - Desloratadina 5 mg.

Quantidade: 60 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Droga fortes Ltda	R\$ 1,73	R\$ 103,80
MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA (Preço Público)	R\$ 1,49	R\$ 89,40
MUNICÍPIO DE TAPIRAI (Preço Público)	R\$ 2,07	R\$ 124,20
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 3,00	R\$ 179,94
ultrafarma.com (Preço de Internet)	R\$ 1,70	R\$ 102,12
Preço Médio	R\$ 1,75	R\$ 104,88

Item 119 - Butilbrometo de escopolamina 10 mg.

Quantidade: 60 (drágea). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Droga fortes Ltda	R\$ 0,80	R\$ 48,00
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 1,16	R\$ 69,60
HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS (Preço Público)	R\$ 0,75	R\$ 45,00
promofarma.com (Preço de Internet)	R\$ 0,89	R\$ 53,31
Preço Médio	R\$ 0,90	R\$ 53,98

Item 120 - Domperidona 10 mg.

Quantidade: 60 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Droga fortes Ltda	R\$ 0,39	R\$ 23,40
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA (Preço Público)	R\$ 0,38	R\$ 22,80
MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA (Preço Público)	R\$ 0,43	R\$ 25,80
MUNICIPIO DE NOVAALIANCA DO IVAI (Preço Público)	R\$ 0,38	R\$ 22,80
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 1,49	R\$ 89,40
Preço Médio	R\$ 0,40	R\$ 23,70

Item 121 - Cloridrato de Ondansetrona 8 mg.

Quantidade: 50 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 3,15	R\$ 157,50
Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA (Preço Público)	R\$ 3,50	R\$ 175,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA (Preço Público)	R\$ 3,72	R\$ 186,00
Droga fortes Ltda	R\$ 2,96	R\$ 148,00
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 3,69	R\$ 184,50
Preço Médio	R\$ 3,40	R\$ 170,20

Item 122 - Meclizina 25 mg.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

Droga fortes Ltda	R\$ 1,96	R\$ 58,80
MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS (Preço Público)	R\$ 1,60	R\$ 48,00
Prefeitura Municipal de Ituverava (Preço Público)	R\$ 1,50	R\$ 45,00
MUNICÍPIO DE GUARAÇÁI (Preço Público)	R\$ 1,76	R\$ 52,80
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 1,06	R\$ 31,80
Preço Médio	R\$ 1,58	R\$ 47,28

Item 123 - Ácido Acetilsalicílico 100 mg ADULTO.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Droga fortes Ltda	R\$ 0,75	R\$ 22,50
MUNICIPIO DE ARAGUARI (Preço Público)	R\$ 0,74	R\$ 22,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 0,74	R\$ 22,20
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP (Preço Público)	R\$ 0,73	R\$ 21,90
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 0,43	R\$ 12,99
Preço Médio	R\$ 0,68	R\$ 20,36

Item 124 - Captopril 25 mg.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICIPIO DE TAIÓBEIRAS (Preço Público)	R\$ 0,40	R\$ 12,00
MUNICIPIO DE CAMBARÁ (Preço Público)	R\$ 0,36	R\$ 10,80
Prefeitura Municipal de Jandira (Preço Público)	R\$ 0,36	R\$ 10,80
Droga fortes Ltda	R\$ 0,37	R\$ 11,10
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 0,39	R\$ 11,70
Preço Médio	R\$ 0,38	R\$ 11,28

Item 125 - Dinitrato de Isossorbida 5 mg.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS (Preço Público)	R\$ 0,56	R\$ 16,80
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS (Preço Público)	R\$ 0,47	R\$ 14,10
ESTADO DE GOIAS (Preço Público)	R\$ 0,47	R\$ 14,10
Droga fortes Ltda	R\$ 0,43	R\$ 12,90
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 0,49	R\$ 14,76
Preço Médio	R\$ 0,48	R\$ 14,53

Item 126 - Hidróxido de Alumínio Composição: Assoc. ao Hidróxido Magnésio e Carbonato de Cálcio Concentração: 35,6 Mg/G + 37 Mg/G + 47 MG/G Forma Farmacêutica: Pó Efervescente, com sabor.

Quantidade: 60 (sachê). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
paguemenos.com (Preço de Internet)	R\$ 3,58	R\$ 214,65
farmagora.com (Preço de Internet)	R\$ 3,61	R\$ 216,87
drogal.com (Preço de Internet)	R\$ 3,66	R\$ 219,37
drogariasapaulo.com (Preço de Internet)	R\$ 3,09	R\$ 185,30
Preço Médio	R\$ 3,48	R\$ 209,05

Item 127 - Eletrodo auto-adesivo, descartável, uso adulto, compatível com o desfibrilador (DEA) CMOS DRAKE, modelo Life 400 futura, conector de cor azul.

Quantidade: 2 (par). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cmos Drake S.A	R\$ 590,00	R\$ 1180,00
Prefeitura Municipal da Estância de Atibaia (Preço Público)	R\$ 549,99	R\$ 1099,98
dormed.com (Preço de Internet)	R\$ 542,59	R\$ 1085,18
Preço Médio	R\$ 560,86	R\$ 1121,72

Item 128 - Solução aquosa digliconato de clorexidina 1%.

Quantidade: 3 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Droga fortes Ltda	R\$ 26,50	R\$ 79,50
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 36,68	R\$ 110,04

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GOIAS (Preço Público)	R\$ 30,50	R\$ 91,50
Preço Médio	R\$ 31,23	R\$ 93,68

Item 129 - Curativo Transparente 18x70 mm.

Quantidade: 2 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Droga fortes Ltda	R\$ 6,90	R\$ 13,80
MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES (Preço Público)	R\$ 5,15	R\$ 10,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ (Preço Público)	R\$ 7,10	R\$ 14,20
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 9,49	R\$ 18,98
Preço Médio	R\$ 7,16	R\$ 14,32

Item 130 - Benzocaína, mentol, cloreto de benzetônio, benzoxina, spray aerossol tópico, uso adulto.

Quantidade: 2 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Droga fortes Ltda	R\$ 25,50	R\$ 51,00
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL (Preço Público)	R\$ 30,00	R\$ 60,00
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA (Preço Público)	R\$ 24,80	R\$ 49,60
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 37,90	R\$ 75,80
Preço Médio	R\$ 29,55	R\$ 59,10

Item 131 - Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 1,2 cm x 4,5 cm.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Droga fortes Ltda	R\$ 6,90	R\$ 13,80
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 6,28	R\$ 12,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALMELO (Preço Público)	R\$ 5,60	R\$ 11,20
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 10,24	R\$ 20,48
forlabexpress.com (Preço de Internet)	R\$ 8,90	R\$ 17,80
magazinemedica.com (Preço de Internet)	R\$ 6,99	R\$ 13,98

Preço Médio	R\$ 7,48	R\$ 14,97
--------------------	-----------------	------------------

Item 132 - Tiras/ Fitas-teste para glicemia, Caixa com 50 tiras reagentes.

Quantidade: 1 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Droga fortes Ltda	R\$ 84,90	R\$ 84,90
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 96,98	R\$ 96,98
drogasil.com (Preço de Internet)	R\$ 102,37	R\$ 102,37
drogariaspacheco.com (Preço de Internet)	R\$ 105,04	R\$ 105,04
tiradentessaude.com (Preço de Internet)	R\$ 89,65	R\$ 89,65
Preço Médio	R\$ 95,79	R\$ 95,79

Item 133 - LENÇOL hospitalar de papel para maca (descartável), 70 cm X 50 m, branco.

Quantidade: 40 (rolo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 22,01	R\$ 880,40
MUNICIPIO DE URU (Preço Público)	R\$ 18,50	R\$ 740,00
MUNICIPIO DE MIRASSOL (Preço Público)	R\$ 27,76	R\$ 1110,40
suturasonline.com (Preço de Internet)	R\$ 22,53	R\$ 901,20
Preço Médio	R\$ 22,70	R\$ 908,00

Item 134 - Rifamicina spray 10 mg/ml, frasco de 10 ml.

Quantidade: 2 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Droga fortes Ltda	R\$ 19,90	R\$ 39,80
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 21,99	R\$ 43,98
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano (Preço Público)	R\$ 18,00	R\$ 36,00
SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (Preço Público)	R\$ 16,75	R\$ 33,50
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul (Preço Público)	R\$ 19,69	R\$ 39,38
Preço Médio	R\$ 19,26	R\$ 38,53

Item 135 - Lençol Descartável. Uso hospitalar matéria prima: 100% polipropileno, não tecido TNT, gramatura 1: cerca de 40 G/M2. Dimensões: cerca de 110 X 220 cm. Apresentação: com elástico.

Quantidade: 6000 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 2,35	R\$ 14100,00
MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA (Preço Público)	R\$ 2,24	R\$ 13440,00
MUNICIPIO DE RUSSAS (Preço Público)	R\$ 2,40	R\$ 14400,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO (Preço Público)	R\$ 2,27	R\$ 13620,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS (Preço Público)	R\$ 2,27	R\$ 13620,00
Preço Médio	R\$ 2,31	R\$ 13836,00

Item 136 - Gel de ultrassom condutor. Galão de 5 litros.

Quantidade: 15 (galão). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 54,52	R\$ 817,80
FMS MONTIVIDIU DO NORTE (Preço Público)	R\$ 38,55	R\$ 578,25
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO (Preço Público)	R\$ 67,00	R\$ 1005,00
tiradentessaude.com (Preço de Internet)	R\$ 63,65	R\$ 954,75
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 63,80	R\$ 957,00
Preço Médio	R\$ 57,50	R\$ 862,56

Item 137 - Abaixador Língua, material madeira, tipo descartável, comprimento 14 cm. Formato tipo espátula, embalagem individual, largura 1,50 cm, espessura 2 mm. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 6 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Drogaria Drogacanedo Ltda	R\$ 15,99	R\$ 95,94
- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS (Preço Público)	R\$ 14,10	R\$ 84,60
ESTADO DE GOIAS (Preço Público)	R\$ 15,93	R\$ 95,58
rioclerence.com (Preço de Internet)	R\$ 15,40	R\$ 92,40
cirurgicasalutar.com (Preço de Internet)	R\$ 16,80	R\$ 100,80

Preço Médio	R\$ 15,64	R\$ 93,86
-------------	-----------	-----------

Custo médio estimado: R\$ 98471,76

Notas: Foram realizadas pesquisas observando os parâmetros da IN nº 65, de 7 de Julho de 2021.

As pesquisas de docs. 102, 103, 105, 140, 141, 147, 182, 196, 209, 220, 221, 224, 225, 226, 249, 250, 251, 252, 264, 267, 268, 269, os itens 27, 32, 42, 51, 52, 74 e 75, da proposta da Dental Adelar Ltda, os itens 51 e 52 da proposta da Versa Dental e Med., não atendem as especificações, conforme despacho de doc. 479. (odontologia).

As pesquisas de docs. 421, 422, preço 3 do doc. 424, preço 1 do doc. 425, doc. 431, preço 2 do doc. 435, docs. 443, 444, 445, 446 e 447, não atendem as especificações, conforme despacho de doc. 477. (médica).

As pesquisas de docs. 496 e 497, não atendem as especificações, conforme despacho de doc. 505.

Em razão da especificidade de alguns itens, bem como dos expurgos estatísticos realizados pela fórmula matemática do TCU sobre alguns outros, não foi possível obter preço público válido para os itens 24, 26, 40, 59, 63, 87, 95, 96, 97, 106 e 126.

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).